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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosova
AGJENCIA KUNDER KORRUPSIONIT

AGENCIJA PROTIV KORRUPCIJE
ANTI — CORRUPTION AGENCY

Duke u bazuar né nenin 11 paragrafi 1.1, nenin 5 paragrafi 1.5 dhe nenin 18 paragrafi 10 dhe 11
t€ Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér Korrupsionit si dhe nenin 29 paragrafi 1 pika e) t&
Rregullores s€ Punés t¢ Agjencisé kundér Korrupsionit, Drejtori i Agjencisé kundér Korrupsionit
me daté 05.04.2012, nxjerr kété:

VENDIM

I. Mbyllet rasti me nr. AKK- 03-4812/11, pér z.Besim Baraliu, Drejtor i Bordit né KRU
“HIDRODRINI JUGOR”SH.A-Prizren, pér shkak sc zyrtari i Larté Publik ka shmangur
gjendjen e konfliktit t& interesit né t& cilén ndodhe;.

I1. Rasti mund té rihapet né¢ ¢do kohé kur mund té paraqiten rrethana té reja.

Arsyetim

N€ rastin e shqyrtuar pér Konflikt t& Interesit me numér protokolli AKK-03-4812/11, q& pér
trajtim ka pasur Zyrtarin e larté¢ z. Besim Baraliu, Drejtor 1 Bordit né¢ KRU “HIDRODRINI
JUGOR”SH.A-Prizren.

Pas zhvillimit t& procedurés dhe analizimit té gjendjes éshté konstatuar se zyrtari 1 larté publik,
gjaté kohés se ushtrimit te funksionit Publik ka qené i regjistruar ne ARBK, si Drejtor dhe
person 1 autorizuar ne biznesin mé emér “Newco Cafe Restaurant Marashi- 1.1..C™" ¢ gé& sipas
Ligjit pér Parandalimin e Konfliktit té Interesit né Ushtrimin e Funksionit Publik Nr.04/L-051,
kjo situat¢ ka paraqitur konflikt & interesit, andaj Agjencia kundér Korrupsionit ¢ ka njoftuar
zyrtarin me shkresén e paré se ka filluar procedura e shqyrtimit té gjendjes s&¢ mundshme té
Konfliktit t&¢ Interesit dhe se ka té drejte né afatin prej 15 ditésh t&¢ njoftohet me faktet ge
posedon Agjencia.

Pas kétyre procedurave zyrtari i larté z. Besim Baraliu ka ardhur né Agjenci dhe kemi biseduar
pér gjendjen dhe faktet ge disponon Agjencia lidhur me gjendjen e mundshme te Konfliktit te
interesit, zyrtari i lart¢ z. Baraliu gjaté takimit &shté pajtuar pér situatén mirépo éshté arsyctuar
se nuk ushtron pozité né€ kété biznes pasi qe aksionar i vetém ne keté biznes éshté vllau i tij
[Talim Baralija, cili kété biznes e ka privatizuar nga AKM, mirépo kur éshté regjistruar éshté
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marr vetém si emér pér ti pérmbushur obligimet administrativé, dhe sé biznesi udhéhiget nga
djali vllau i tij Armend Baralija. mirépo t¢ dhénat e méhershme nuk jané ndryshuar né Agjenciné
pér Regjistrimin ¢ Bizneseve, Zyrtari Larté z.Baraliu éshté zotuar se ne afatin ligjor do & kérkoj
nga pronarét qe t€ béhen ndryshimet né keté biznes dhe do ta shmangé Konfliktin e
mundshém t& Interesit.

Zyrtari 1 Larté z. Besim Baraliu brenda afatit ligjore ka sjellé déshmité nga ARBK-ja, se jané
beére ndryshimet ¢ kérkuar dhe se emri i tij nuk figuron me si Drejtor dhe agjentit i regjistruar né
biznesin “Newco Cafe Restaurant Marashi - L.L.C”.

Konstatojmé se z. Besim Baraliu ka sjellé dokumentet e nevojshém ge déshmojné se nuk &shté
mé¢ né pozitén ¢ Drejtorit dhe te personit t& autorizuar ne biznesin mé emér “Newco Cafe
Restaurant Marashi - L..L.C”.

Andaj u vendos si né diapoitiv t& kétij vendimi.

II. Né pajtim me nenin 18 paragrafi 11 té Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér
Korrupsionit. Agjencia mund té rihap rastin né ¢do kohé nése paragiten rrethana (& reja.

Vendimi iu dérgohet: Hasan Preteni
Zyrtari i lart& publik Drejtor 1 Agjencisé kuntj'dr Korrupsionit

Drejtorit t& DPK- s& N7 y ,
7./7nj. (zyrtari pérgjegjés) {{\ RUAFA_



